
ZARZĄDZENIE NR 85/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY JABŁONOWO POMORSKIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie zatrudnionym na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 
t.j.) oraz z § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. 
z 1998 roku, Nr 148, poz. 973 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe zapewnia się okulary korygujące lub szkła kontaktowe korygujące 
wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza jeżeli: 
1) badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą potrzebę 

ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego; 
2) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego dobowego 

wymiaru czasu pracy; 
3) zaświadczenie o potrzebie użytkowania okularów lub szkieł kontaktowych wydał lekarz prowadzący 

profilaktyczną opiekę zdrowotną. 
§ 2. Pracownik nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów na zakup okularów lub szkieł 

kontaktowych na podstawie pisemnej prośby oraz: 
1) aktualnego orzeczenia lekarskiego, wydanego przez okulistę; 
2) przedstawienia oryginału faktury wystawionej na dane pracownika. 

§ 3. Pracodawca refunduje zakup okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok do kwoty 
320 zł (trzysta dwadzieścia złotych) wszystkim pracownikom, którzy spełniają ww. warunki. 

§ 4. Zwrot kosztów zakupu okularów lub soczewek korygujących przysługuje nie częściej niż raz na 
dwa lata. 

§ 5. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany szkieł w okularach 
lub szkieł kontaktowych, których zakup został zrefundowany wcześniej przez pracodawcę, wymiana ta 
powinna być przedmiotem indywidualnych ustaleń między pracodawcą a pracownikiem na podstawie 
aktualnych badań okulistycznych stwierdzających pogorszenie się wzroku. 

§ 6. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub szkieł, których zakup 
został zrefundowany przez pracodawcę pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 163/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie z dnia 
15 stycznia 2016r. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 
 Burmistrz Miasta i Gminy  

 
Przemysław Górski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92B41C91-77A0-4FB8-B44B-FCCBD45AF632. Podpisany Strona 1 z 1


	ZARZĄDZENIE NR 85/2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY JABŁONOWO POMORSKIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


